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وـ انتقاد از هر س
ارزیابی  فعالان سیاسی از مفهوم وفاق و  اختلاف نظرها 

در خوانش آن و انتقادات به رویکرد وفاق دولت

چهرهها

همنوایی روسیه و چین با غرب 
غیرقابل قبول است

سیدحسن خمینی طی سخنانی در دیدار 
جمعی از اساتید حوزه علمیه قم، با اشاره به 
ادعای اخیر اتحادیه اروپا و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نسبت به جزایر سه گانه، گفت: 
»تمامیت ارضی جمهوری اسامی ایران 
مسئله قابل مناقشه ای نیست و کسی حق 
گزافه گویی در خصوص آن را ندارد؛ دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسامی ایران با تمام 
قوا باید جلوی تداوم این ادعاهای سست را 
بگیرد.«وی افزود: »گرچه کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در ادعای مالکیت نسبت به جزایر 
سه گانه سابقه ای نسبتاً چنددهه ای دارند، 
اما همنوایی برخی کشورها همچون روسیه و 
چین در این سخن غلط غیرقابل قبول تر است 
و همراهی اخیر اروپایی ها نیز بیانگر سناریویی 
جدید برای تجدید فشارها بر جمهوری 
اسامی ایران در شرایط ویژه منطقه است 
که باید مورد توجه دقیق سکانداران دستگاه 

سیاسی، امنیتی و دیپلماتیک کشور باشد.«

 ادعای شریان 
درباره مشاوران و معاونان دولت

حزب شریان با انتشار بیانیه ای ضمن تبریک 
و تسلیت شهادت یحیی سنوار نوشت: »به 
فرماندهان قهرمان و دلاور نیروهای مسلح 
درخواست  آنان  از  و  می گوییم  خداقوت 
داریم با تغییر دکترین دفاعی-هسته ای، در 
جنگ تمام عیاری که دشمن خونخوار به امت 
اسامی تحمیل کرده، رویکرد تهاجمی و 
حمایت قاطع و آشکار از تمامی اضاع محور 
مقاومت را مدنظر قرار داده و بدانند پاسخ های 
بازدارنده و مملو از تلفات در سرزمین های 
اشغالی با پشتوانه ی حداکثری مردم قهرمان 
ایران اسامی و امت  عدالتخواه جهان اسام 
و ملت های آزادیخواه دنیا قرار خواهد گرفت.« 
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: »از 
آقای مسعود پزشکیان به جهت مواضع اخیر 
خود در حمایت از مقاومت اسامی تشکر 
می نماییم و از ایشان می خواهیم ضمن ادامه ی 
محکم این روند، نسبت به برخی مشاوران و 
معاونان خود که احتمال آلودگی به نفوذ دارند 
و از استعام های مثبت دستگاه های امنیتی و 
نظارتی برخوردار نیستند، تجدیدنظر نمایند و 

گامی قاطع در مسیر وفاق ملی بردارند.«

انتخاب چهار استاندار جدید
روز گذشته استانداران استان های تهران، 
قم، لرستان و خوزستان انتخاب شدند. 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت اعام 
کرد:»آقایان اکبر بهنام جو به عنوان استاندار 
قم و محمدصادق معتمدیان به عنوان استاندار 
تهران از سوی هیئت دولت منصوب شدند«. 
همچنین در جلسه روز گذشته هیئت دولت، 
محمدرضا موالی زاده، به عنوان گزینه تصدی 
استانداری خوزستان حضور پیدا کرد و رای 
هیئت وزیران را کسب کرد. با تصویب هیئت 
دولت، سیدسعید شاهرخی نیز به عنوان 

استاندار لرستان منصوب شد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اصولگرا

نماینده ادوار مجلس
نادر قاضی پور 

    
در پاسخ به بازنده های انتخابات ریاست جمهوری که این روزها به وفاق ملی 
ایراد می گیرند باید پرسید که استاندار محترم یزد از کدام جناح است؟ معاون 
وزیر امور خارجه از کدام جناح است؟ وقتی این انتصابات را نگاه می کنیم، 
متوجه خواهیم شد که آقای پزشکیان وفاق ملی را انجام داده است. به برخی 
وزارت خانه ها که نگاه می کنیم، می بینیم که خیلی از مدیران دولت آقای رئیسی 
در دولت پزشکیان هم ادامه کار داده اند. البته نمی توان این موضوع را هم دور 
از نظر دانست که تعدادی مسئله دار فتنه 88 و 1401 پست گرفته اند که ما هم 
با آنها مخالف هستیم. باید پرسید آیا اگر سعید جلیلی رئیس جمهور می شد، 

به رقبایش استانداری و معاونت وزارت می داد؟ باید قدر پزشکیان را بدانند، 
پزشکیان دوستان و طرفداران خودش را فدای این آقایان اصول گرا و جبهه 
پایداری و وفاق ملی کرد، اینقدر که درون ستاد خود آقای پزشکیان افرادی 
که فعالیت می کردند الان ناراضی هستند. آقایانی که تا روز جمعه و تا آخرین 
ساعت برای سعید جلیلی خودشان را می کشتند، روز شنبه تبدیل به مجاهدین 
شنبه شدند و پست های حساس را به دست آوردند و الان ناشکری می کنند. 
دولت باید در ادامه مسیر شایسته سالاری را مدنظر قرار دهد، اینطور که تنها 
ده درصد را برای جناح بازی مدنظر قرار دهند و 90 درصد را به شایسته سالاری 
اختصاص دهند. جایی که اقتصادی است، باید دست افراد اقتصادی باشد. 
نمی توان یک فرد سیاسی را در مجموعه ای اقتصادی قرار داد و توقع داشت 
که آن مجموعه در مسیر موفقیت قدم بردارد. دولت باید اجازه دهد بخش 
خصوصی کار را در دست بگیرد و دولت تنها نظارت داشته باشد. دولت مکلف 
است از سرمایه ملت محافظت کند و آموزش و درمان را به صورت رایگان در 
اختیار همه بگذارد. و در پایان اینکه، از آنجایی که ایران اسامی از قومیت های 
بزرگ، مذاهب و گویش های مختلف تشکیل شده، دولت باید به همه این اقوام 
و مذاهب و گویش ها توجه داشته باشد. ایران بزرگ از ترکمن تا بلوچ، از ترک تا 

عرب و لُر تشکیل شده و همه باید مورد احترام باشند.

پزشکیان دوستانش را فدا کرد

میانهرو

 عضو شورای مرکزی 
حزب اعتدال و توسعه

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی

  
در این کشور همیشه وقتی یک جناح پیروز می شد، نیروها را از جناح 
خودش انتخاب می کرد و سایر پتانسیل های کشور که در جناح های سیاسی 
دیگر بودند، روی زمین می ماندند. در این میان، بحث وفاق ملی ابتکار عمل 
خوبی از سوی مسعود پزشکیان بود که ارائه شد. ابتدا باید به این نکته اشاره 
کنم که توجه داشته باشیم پزشکیان در چه شرایطی دولت را تحویل گرفت. 
از نظر داخلی که پیش از این دولتی روی کار بود که عماً کاری برای کشور 
به صورت ویژه انجام نداده بود. در بحث خارجی هم از زمانی که پزشکیان 
رئیس جمهور شده، رسماً جنگ جهانی سوم نشده اما چیزی که ما می بینیم 
خود جنگ جهانی سوم است.  من هم شاید نقدهایی به آنچه تا به امروز 
پیرامون وفاق ملی در دولت گذشته، داشته باشم. اما مهم تر این است که 
باید شرایط آقای پزشکیان را درک کرد. باید قبول داشت که در این کشور، 
هسته های حکومتی مختلفی وجود دارند که باید در آنها بده بستان هایی 
انجام شود و از این جهت آقای پزشکیان مجبور است جاهایی نرمش های 
قهرمانانه کند تا بتواند در جای دیگر کارش را پیش ببرد. برای مثال ما وقتی 
می خواهیم وزیر بهداشت مان دکتر ظفرقندی باشد و یا سیدعباس عراقچی 
را به عنوان وزیر خارجه داشته باشیم، مجبوریم که دو سه وزارت خانه را هم 
بدهیم اما اینکه چنین کاری درست یا غلط است را زمان مشخص خواهد 
کرد. در این مسیر، اینکه آقای پزشکیان می خواهد از ظرفیت های کشور 
استفاده کند، اشکالی ندارد. به مخالف هم می توان جایگاه داد اما نباید 
به دشمن تابلودارش جایگاه دهد. تنها آرزویی که من در این انتصابات 
دارم، این است که افرادی که پست گرفته اند، به آقای پزشکیان خیانت 
نکنند. افرادی که با عناوین و پست های مختلف وارد تیم دولت شده اند، 
حرام است اگر گفتمان آقای پزشکیان را قبول نداشته باشند و در آن پست 
بمانند. حالا که پزشکیان با منش بزرگ خود یک دریچه ای برای همه باز 
کرد، اینها نباید خیانت کنند. در ادامه راه، دولت باید این افرادی که پست 
گرفته اند را راستی آزمایی کند تا متوجه شود که آیا گفتمان آقای پزشکیان 
را انجام می دهند یا خیر. من وزارت خانه ای می شناسم که وزیرش در 
تیم آقای پزشکیان نبود و در حال چینش تیم ضدپزشکیان در وزارت خانه 
است. این چنین رفتارهایی خیانت و جنایت است. این مخالفان می آیند، 
نمی توانند گفتمان پزشکیان را پیش ببرند و در نتیجه ی رفتار همین افراد، 
ناراضی تراشی خواهد شد. آقای پزشکیان باید خودش به این نتیجه برسد 
که برخی از افرادی که پست گرفته اند، منتقد او نبوده اند که بگوییم اشکالی 
ندارد جایگاه گرفته اند، بلکه دشمن پزشکیان بودند و به هیچ وجه هم پذیرای 
پزشکیان نخواهند بود. من از آقای پزشکیان می خواهم روی آنهایی که به 

صراط مستقیم نمی آیند سرمایه گذاری نکند.

به دشمن تابلودار جایگاه ندهید

اصولگرا

عضو شورای مرکزی جمعیت 
انقلاب اسلامی

امیر واعظ آشتیانی

   
وفاق ملی تقسیم پست و مقام نیست، وفاق این نیست که دولتی سهامی 
تشکیل شود و هر گروه به سهم خود برسد. وفاق ملی که غاطبه مردم خواهان 
آن هستند، شایسته سالاری و انتخاب افراد کارآمد است. اگر شایسته سالاری 
در این کشور صورت گیرد و افراد اثرگذار روی کار باشند، وفاق ملی صورت 
خواهد پذیرفت، اگر مطالبات جامعه به سرانجام برسد وفاق ملی خواهد بود. 
اینکه بگوییم این سهم را به این قومیت و آن سهم را به قومیت دیگر بدهیم، 

نمی توان وفاق ملی دانست، این چنین کارها رفتاری پوپولیستی است. 
وقتی که یک واژه ای تحت عنوان وفاق ملی مطرح شود اما تعریفی از آن 
ارائه نشده باشد، همین جریانی پیش می آید که الان شاهد آن هستیم که 
اگر انتقادی هم از جانب گروه های سیاسی وجود دارد، به این علت است 
که در این وفاق که تعریفی از آن ارائه نشده، این گروه ها دنبال سهم خود 
هستند. به نظر من، گروه های سیاسی در حال سوءاستفاده از وفاق ملی 
هستند و دنبال سهم بیشتر هستند. در کشوری که احزاب کارآمد و کادرساز 
وجود نداشته باشند، همین اتفاقات خواهد افتاد و طلبکار هستند.  ای کاش 
آقای رئیس جمهور باید یکبار هم که شده این وفاق ملی را تعریف کند و بگوید 
منظورش چیست. اگر دولت می خواهد کمترین آسیب را ببیند، باید شاهد 
حضور مدیرانی باشد که کارآمدی دولت را بالا ببرند، هر چقدر کارآمدی بالاتر 
برود انتقادات کمتر خواهد شد. الان چهار ماه از دولت گذشته و چشم به هم 
بگذاریم چهار سال تمام خواهد شد، باید از این بگومگوها عبور کرد. دولت 
باید از تولید مشکات پرهیز کند، دولت باید از اختافات فاصله بگیرد. 
دولت باید در مسیر کارآمدی برود، هر چه به سمت کارآمدی برود تولید 
حاشیه هایش کمتر خواهد شد. اگر دولت می خواهد موفق باشد، باید از 
افرادی که حاشیه درست می کنند فاصله اش زیاد شود. یکی از حواشی ای 
که وجود دارد این است که افرادی را انتخاب کرده که مشکل قانونی دارند و 

همین موضوع هم تبدیل به پاشنه آشیل دولت شده است.

وفاق ملی باید تعریف شود

نظر 
خواهی

خبرنگار گروه سیاسی
فرهاد فخرآبادی

نزدیک به سه ماه از روزی که مسعود پزشکیان از نام دولتش رونمایی 
کرد، گذشته و تقریباً ترکیب وزارت خانه ها در حال نهایی شدن است 
و گزینه ها یک به یک معرفی می شوند. اما در این میان نکته این 
است که برخی انتخاب ها آنقدر عجیب است که حتی صدای اعتراض 
مدافعان پزشکیان هم درآمده و به رئیس جمهوری هشدار می دهند 
حضور این افراد نمی تواند دولت او را به سرمنزل مقصود برساند. 
دایره این انتقادات گسترده شده و تنها یک طیف را شامل نمی شود. 
جدای از تندروهای اصول گرا که چند وقتی است، سوزن شان روی 
محمدجواد ظریف گیر کرده و تمام زور خود را برای حذف او به 
کار گرفته اند، در بخش های دیگر هم این انتقادات دیده می شود.  
اصلاح طلبان در یک سمت منتقد هستند، برای مثال غلامحسین 
کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران در گفت وگویی که  روز 
گذشته با خبرآنلاین داشت، گفته بود: »من خیلی تمایل ندارم که 
در این زمان از دولت انتقاد کنم. دولت گرفتاری های زیادی دارد. 
میراثی که برای دولت از قبل به جای مانده، او را شکننده کرده است. 
ولی با این وجود، نمی توانم از واژه »اشتباه« برای دولت استفاده 
نکنم. دولت اشتباه می کند. هم انتصاب وزیر کشور اشتباه بوده و 
هم استانداران و معاونانی که انتخاب می شوند. من یقین دارم که 
دولت بعدها پشیمان خواهد شد.« و یا پیش از این، آذر منصوری، 
رئیس جبهه اصلاحات پس از معرفی گزینه های پیشنهادی برای 
وزارت، در مصاحبه ای به نقد این روند پرداخت و گفته بود: »ترکیب 
معرفی شده حتماً با معدل انتظار و مطلوب جبهه اصلاحات فاصله 

دارد و ما به همین دلیل روز گذشته در نامه ای به رئیس جمهور 
نگرانی هایی را در این ارتباط مطرح کردیم.«  در آن سمت، 
اصول گرایان نیز چنین دیدگاهی دارند؛ برای نمونه محمدرضا باهنر، 
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در گفت وگویی که اخیراً با جماران 
انجام داد، گفته بود: »بالاخره ایشان نیروها را چیده است؛ حتی 
یک سری اشتباهات تاکتیکی را هم ممکن است کرده باشد. به عنوان 
نمونه، آقای پزشکیان برای چیدن کابینه سفره را خیلی پهن کرد؛ روز 
آخر برای هر وزارت خانه ای پنج نفر، شش نفر، ده نفر و حتی پانزده 
نفر اسم شان مطرح بود.«  اما در نمونه دیگر، نهضت آزادی به عنوان 
یکی از قدیمی ترین جریان های سیاسی جمهوری اسلامی نیز در نوع 
خود منتقد وضع موجود است؛ چنانچه محمدحسین بنی اسدی، 
دبیرکل نهضت آزادی در سخنرانی اخیر خود در نقد این روند گفته 
بود: »اینکه افرادی مانند آقای پزشکیان می گویند ما به دنبال وفاق 
ً فردا  هستیم، انگار تصورشان این است که وفاق یک رویداد است. مثلا
ً دو نفر از هر جناح سیاسی  می توانند اعلام کنند وفاق شد یا اگر مثلا
را در هیئت دولت گذاشتند، این وفاق است. وفاق یک رویداد نیست 
که اتفاق بیفتد یک فرایند است. نمی شود دستور داد که اختلافاتی 
که هست از بین برود، اینها در یک فرایند گفت وگو و مصالحه ملی در 
طی زمان قابل تغییر است.«  به هر صورت، آنچه در باب انتصابات 
در حال وقوع است، با اعتراض های فراوانی روبه رو است و مسعود 
پزشکیان از جهات مختلف زیر ذره بین قرار گرفته و کار سختی در 
پیش خواهد داشت اما باید منتظر ماند و دید که آیا واژه »وفاق ملی« 
می تواند با مدلی که در حال پیش روی است به سرمنزل مقصود 
رسیده و وضعیت را بهبود بخشد یا با سهم دهی های صورت گرفته، 
فقط سهام داران راضی از وضعیت موجود می شوند. در ادامه در پی 
انتظاری که جریان های مختلف از مفهوم وفاق و عملکرد دولت با 
چنین نامی دارند؛ هم میهن نظرات چهره های مختلف سیاسی از 

جریان های گوناگون را پیگیری کرده است که در ادامه می آید:
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